

# Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

# Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 1 de abril de 2019

Ano VIII - Edição nº 01137 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de Irecê publica



Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

# SUMÁRIO

- DECRETO Nº 200/2019 DECRETO Nº 201/2019
- RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TP Nº. 003/2019 RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 003/2019
- AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO TOMADA DE PREÇOS №. 007/2019

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br

#### Diário Oficial do **Município** 003

### Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ GABINETE DO PREFEITO

**DECRETO Nº200/2019** 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. Francisco Borges meio ambiente de secretário desenvolvimento sustentável, da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.

#### RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o Sr. Francisco Borges Neto, do cargo em comissão de secretário de meio ambiente e desenvolvimento sustentável, da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, no quadro de cargos comissionados do Município de Irecê, com código SBD 01.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 01de abril de 2019.

Prefeito Municipal



PREFEITURA DE IRECÊ Praça Teotônio Marques Dourado Filho, Nº1. Centro Telefone: 74 3641-3116 CEP 44900-000 Irece. BA





#### PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ GABINETE DO PREFEITO

#### DECRETO Nº201/2019

Dispõe sobre a nomeação do Sr. João Gonçalves de Sousa, secretário de meio ambiente e desenvolvimento sustentável, da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.

#### RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. João Gonçalves de Sousa, do cargo em comissão de secretário de meio ambiente e desenvolvimento sustentável, da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, no quadro de cargos comissionados do Município de Irecê, com código SBD 01.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 01de abril de 2019.

Elmo Vaz Prefeito Municipal



PREFEITURA DE IRECÉ Praça Teotônio Marques Dourado Filho, N°1. Centro, Telefone: 74 3641-3116 CEP 44900-000 Irecê. BA



Tomada de Preço

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CNPJ № 13.715.891/0001-04

#### RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TP Nº. 003/2019

O Município de Irecê/BA, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços nº 003/2019, referente a prestação de serviços relativos às Redes de Proteção Básica e Especial da Assistência Social utilizando as estratégias da Arte-Educação e da Socioeducação com o escopo de atender às demandas do Centro de Referência Especializado da Assistência Social do Município de Irecé/BA. HABILITADA(S): CIACEN – ASSOCIAÇÃO CENTRO INTERNACIONAL AVATAR DE ARTES. Autos para vista no Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pres. CPL.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

#### RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 003/2019

O Município de Irecê/BA, comunica o resultado de julgamento da fase de Propostas da TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2019, referente a prestação de serviços relativos às Redes de Proteção Básica e Especial da Assistência Social utilizando as estratégias da Arte-Educação e da Socioeducação com o escopo de atender às demandas do Centro de Referência Especializado da Assistência Social do Município de Irecê/BA, conforme a seguir: 1º Lugar: CIACEN – ASSOCIAÇÃO CENTRO INTERNACIONAL AVATAR DE ARTES, apresentou sua proposta no valor global de R\$ 429.500,00 (quatrocentos e vinte e nove mil e quinhentos reais). Valor da Nota Final: 77,86 (setenta e sete vírgula oitenta e seis). Autos para vista no Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pres. CPL.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

Tomada de Preço

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO TOMADA DE PREÇOS №. 007/2019

O Município de Irecê/Ba, torna público que atendendo o Parecer da Procuradoria Jurídica acerca do pedido de IMPUGNAÇÃO interposto pela empresa **GRANDE RIO SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.** referente ao processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº. 007/2019, referente a prestação de serviços de implantação e/ou Modernização de infraestrutura esportiva para construção de Praça no Bairro Paraíso, situado na Sede do Município de Irecê/BA, posicionou-se pelo **INDEFERIMENTO.** nos termos do parecer jurídico. Autos para vista no Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Főrum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino Á. Machado/Pres. CPL.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba